
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE
SERVIZIO 15 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE 

FORESTE DI SIRACUSA

Dtermina di nomina n° 32/2025 prot. n° 0073301 del 09 luglio 2025

L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA

Vista la nota n. 061124 del 20 giugno 2019 del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della R.S. “Campagna 
A.I.B. 2019. Criteri di individuazione Capi Squadra A.I.B. Disposizione” e i relativi allegati 1,2,3,4 e 5;

Visto il D.D.G. n. 1169 del 08 giugno 2022 con il quale al Dott. Filadelfo Brogna è stato conferito l'incarico Dirigenziale di 
responsabile del Servizio 15 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa;

Visto il D.D.G. n. 4768 del 19 dicembre 2024 con il quale è stato prorogato, al 30 giugno 2025, l’incarico Dirigenziale del 
Dott. Filadelfo Brogna di responsabile del Servizio 15 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa;

Visto il D.D.G. n. 1604 del 1° luglio 2025 con il quale è stato prorogato, al 31 dicembre 2025, l’incarico Dirigenziale del  
Dott. Filadelfo Brogna di responsabile del Servizio 15 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa;

Visto l’art. 51, comma 3, della L.R. 16/96 per la selezione del personale L.T.D.;
Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione provinciale di valutazione dell’ idonieità attitudinale profes-

sionale per l’individuazione dei Capi Squadra A.I.B. nei Distretti Forestali 1 e 2 della Provincia di Siracusa;

DETERMINA

E’ nomina la commissione provinciale di valutazione dell’ idoneità attitudinale e professionale per l’individuazione dei Capi  
Squadra A.I.B. nei Distretti 1 e 2 della Provincia di Siracusa che è così composta:

Presidente: Dott. Filadelfo Brogna, n.q. di Ispettore Rip.le delle Foreste di Siracusa;
Componente: Commissario Su. For.le Angelo Rabbito;
Componente: F.S.D.T.F. Dott. Santi Messina;
Le funzioni di Segretario verranno svolte dal Dott. Santi Messina.

Il presente provvedimento è soggetto all’obbligo della pubblicazione nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale del 
Comando del  Corpo Forestale della regione Siciliana, ai  sensi  dell’art.  68 della L.R. n.  21/2014,così come sostituito 
dell’art.. 98 comma 6 della L.R. n. 9/2015, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.
       
                                                                       
                      L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste

Dott. Filadelfo Brogna                                    
                 
                                                                                        

                                                     Dott. Filadelfo Brogna -  Dirigente: Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa
Viale Santa Panagia n. 214 – 96100  SIRACUSA – irfsr.foreste@regione.sicilia.it - irfsr.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it                       


		2025-07-09T10:10:28+0200
	FILADELFO BROGNA




